
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

31.10.2024 №A-5503

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая 
разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ольга Георгиевна 
Прохнова

"Радуга для друга" урок 
внеклассного чтения 1 место РР - 0 №104269

2
Наталия 
Курмангалеевна 
Лоскутова

Классный час "Юбилей родного 
города" 1 место РР - 0 №104303

3 Ахметьянова Эльмира 
Рафаиловна Методическая разработка 1 место РР - 0 №104309

4 Серкова Татьяна 
Павловна Рабочая программа средней группы 1 место РР - 0 №104325

5 Бирюкова Татьяна 
Викторовна

«Родительское вовлечение в 
начальной школе: секреты успеха 
для занятых и немотивированных 
родителей»

1 место РР - 0 №104329

6 Петрова Ирина Юрьевна «Путешествие в осенний лес». 1 место РР - 0 №104354

7 Лыкова Елена 
Николаевна

Сценарий открытого городского 
мероприятия для пожилых людей 
"Музыкальная гостиная" на тему 
"Музыкальные узоры"

1 место РР - 0 №104397



8 Березовская Светлана 
Сергеевна

КОНСПЕКТ НЕПОСРЕДСТВЕННО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
во второй младшей ГРУППЕ по 
образовательной области 
«Познавательное развитие» Тема 
«Здравствуй, детский сад!»

1 место РР - 0 №104410

9 Алиева Гюнел Исраил 
кызы «Сказочное путешествие» 1 место РР - 0 №104430

10 Шаляпина Татьяна 
Викторовна

Конспект организованной 
образовательной деятельности по 
познавательному развитию в 
средней возрастной группе на тему 
«Удивительная вода»

1 место РР - 0 №104432

11 Фазилова Татьяна 
Николаевна

Развитие профессиональной 
компетентности педагога 1 место РР - 0 №104448

12 Ильюшко Наталья 
Андреевна Профилактика травматизма 2 место РР - 0 №104465

13 Людмила Темболатовна 
Габисова Праздник Кленового листа 1 место РР - 0 №104479

14 Михайленко Ирина 
Михайловна

Дополнительная общеразвивающая 
программа художественной 
направленности для детей 
дошкольного возраста от 5 лет 
«Волшебный пластилин»

1 место РР - 0 №104497

15 Лошатинская Юлия 
Константиновна В гостях у бабушки Арины 2 место РР - 0 №104508

16 Фролова Марина 
Геннадьевна Дикие звери 1 место РР - 0 №104533

17 Джаноян Валентина 
Сергеевна

Методическая разработка 
профессионального модуля 1 место РР - 0 №104544

18 Гасанова Тарана 
Сеидага кызы Конструирование 1 место РР - 0 №104547

19 Тарханян Седа 
Араиковна «Международный день театра» 1 место РР - 0 №104557

20 Ольга Александровна 
Куляпкина "Страна Волшебных красок" 1 место РР - 0 №104565

21 Сюзева Екатерина 
Альбертовна Дидактическая игра "Магазин" 1 место РР - 0 №104584

22 Рубцова Екатерина 
Сергеевна

Конспект "Мой любимый детский 
сад" 1 место РР - 0 №104653

23 Абрамова Елена 
Олеговна

Система работы по адаптации детей 
ОНР I уровня в рамках 
комбинированной группы

1 место РР - 0 №104658

24 Максимова Елена 
Викторовна Насекомые 2 место РР - 0 №104669



25 Филаретова Галина 
Семёновна

Методические рекомендации по 
инклюзивному обучению на уроках 
фортепиано в детской школе 
искусств

1 место РР - 0 №104692

26 Штопина Наталья 
Александровна

"Репка" с использованием 
пальчикового театра 1 место РР - 0 №104695

27 Касьянова Любовь 
Владимировна Поиграем с "Л" и "Ль" 1 место РР - 0 №104782

28 Оразбаева Румия 
Солтанмурадовна

Календарно-тематическое 
планирование на тему 
"Энциклопедия"

1 место РР - 0 №104798

29 Наталья Васильевна 
Долгуй

Рабочая программа по реализации 
основной образовательной 
программы дошкольного 
образования МБДОУ СЦРР детский 
сад "Золотая рыбка" для детей 3 - 4 
лет

1 место РР - 0 №104800

30 Шакирова Татьяна 
Андреевна

«Музыкальная психология. 
Психолого-педагогические 
проблемы»

1 место РР - 0 №104804

31 Ёлгина Наталья 
Викторовна

ОГСЭ.05. Психология общения 
Методические указания для 
организации семинарских занятий 
обучающихся очной и заочной форм 
обучения специальности 13.02.07 
Электроснабжение (по отраслям)

1 место РР - 0 №104819

32 Мира Тимерьяновна 
Репп "Чистые ручки" 1 место РР - 0 №104830

33 Гильфанова Лилия 
Мансуровна

Пальчиковая гимнастика как одно 
из средств здоровьесберегающих 
технологий в ДОУ

1 место РР - 0 №104832

34 Гарипова Рима Рифовна «Путешествие в страну 
Мультипультию» 1 место РР - 0 №104867

35 Татьяна Викторовна 
Болдышева

Конспект музыкального занятия в 
средней группе "Приключения в 
осеннем лесу"

1 место РР - 0 №104945

36 Сорокина Алина 
Олеговна Организация рестооранного дела 1 место РР - 0 №105065

37 Авраменко Любовь 
Николаевна «Реклама – помощница торговли» 1 место РР - 0 №105108

38 Лошатинская Юлия 
Константиновна Моя семья 2 место РР - 0 №105147

39 Лошатинская Юлия 
Константиновна

Центр психологической разгрузки и 
релаксации 1 место РР - 0 №105149



40 Дроздова Мария 
Андреевна

Конспект классного часа «Хлеб-
всему голова» 1 место РР - 0 №105218

41 Панченко Елена 
Николаевна

Времена немецкого глагола. 
Введение формы Futurum I 1 место РР - 0 №105233

42 Егорова Татьяна 
Валентиновна

Сценарий спортивного развлечения, 
посвященного дню отца, "Папа 
может"

1 место РР - 0 №105272

43 Анастасия 
Владимировна Бекетова

Конспект занятия по 
конструированию «Ворота» (вторая 
младшая группа)

1 место РР - 0 №105364

44 Татьяна Ивановна 
Смоликова "Овощи" 1 место РР - 0 №105399

45 Благовещенская 
Наталья Васильевна

«Применение техники сторителлинг 
в педагогической практике» 1 место РР - 0 №105442

46 Галанина Татьяна 
Петровна

Тренинговое занятие "Лидерские 
качества" 1 место РР - 0 №105483

47 Спиридонова Екатерина 
Викторовна

Интегрированное игра - занятие 
«Кого разбудил петушок?» с 
элементами музыкального развития

1 место РР - 0 №105562

48 Митрохина Марина 
Игоревна

Конспект занятия «С нами рядом 
каждый час, но невидим он для нас!» 1 место РР - 0 №105565

49 Шумилова Людмила 
Алексеевна

Электронный тест "Что мы знаем о 
России" 1 место РР - 0 №105570

50 Ефимова Елена 
Дмитриевна Active Teacher. How to become 1 место РР - 0 №105626

51 Егорова Наталья 
Викторовна Информационная безопасность 1 место РР - 0 №105663

52 Граф Наталья Леовна Лучшие педагогические практики 1 место РР - 0 №105667

53 Петрова Ирина Юрьевна "Волшебница вода" 1 место РР - 0 №105723

54 Рылова Ильсояр 
Фазлиахматовна

Конспект занятия по формированию 
целостной картины мира и 
расширению кругозора в группе ОВЗ

1 место РР - 0 №105744

55 Воробьева Екатерина 
Владимировна Волейбол 1 место РР - 0 №105758

56 Хрусталева Наталия 
Юрьевна

Здоровьесбережение в системе 
среднего профессионального 
образования

1 место РР - 0 №105791

57 Тулаева Анна Фёдоровна Игра "Покажи двумя руками" 1 место РР - 0 №105805

58 Струсевич Екатерина 
Константиновна

Публичные выступления 
обучающихся детской музыкальной 
школы. Сценическое волнение

1 место РР - 0 №105808

59 Платыгина Елена 
Николаевна Родной свой край люби и знай! 1 место РР - 0 №105868



60 Людмила Боходировна 
Лихтнер

Изучение ономастикона прозы А. П. 
Чехова в рамках элективного курса 1 место РР - 0 №105876

61 Людмила Анатольевна 
Теплова Сделай мир краше. Ростовые цветы 1 место РР - 0 №105905

62 Моисеева Раиса 
Ивановна

Мастер-класс "Ключевые методы и 
подходы к школьному 
инклюзивному образованию"

1 место РР - 0 №105923

63 Любовь Александровна 
Гичёва Посвящение в воспитанники 1 место РР - 0 №105925

64 Ольга Михайловна 
Ершова Буклет 2 место РР - 0 №105953

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


